
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 22/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 REGIONE PUGLIA SETTORE INDUSTRIA BARI
 
Avviso per l'avvio delle procedure relative al PIT n. 10 - Monti Dauni - (Determinazione del Dirigente
Settore Industria 13 giugno 2006, n. 602 - POR Puglia 2000/2006 - "Programmi Integrati di
Agevolazioni" PIT n. 10 - Monti Dauni - Approvazione e pubblicazione avviso pubblico con relativa
modulistica e impegno di spesa.
 
Il giorno 13 giugno 2006, in Bari, nella sede del Settore:
 
 
I RESPONSABILI DI MISURA
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 di approvazione del Programma
Operativo Regionale (P.O.R. Puglia 2000-2006) relativo alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2000-
2006 pubblicato sul BURP n. 138 del 16 novembre 2000;
 
- Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1697/00 e 1698/00 di approvazione del Complemento
di Programmazione e dei cronogrammi delle Misure del POR 2000-2006;
 
- Vista la L.R. n. 13 del 25 settembre 2000, con la quale sono state definite le "Procedure per
l'attivazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 07 marzo 2005 con la quale viene approvato il
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo;
 
- Vista la delibera n. 1577 del 28 ottobre 2004 con cui la Giunta Regionale ha approvato le linee guida
per l'attuazione dei PIT;
 
- Vista la delibera n. 188 del 2 marzo 2005 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento
"Sostegno dei Programmi Integrati di Agevolazioni da realizzare nell'ambito dei Progetti Integrati
Territoriali (PIT)" ai sensi della L.R. n.10/2004;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1324 del 20/09/2005 di approvazione dello schema di Avviso
Pubblico e dello schema di Regolamento per la formazione delle graduatorie relative all'attuazione dei
"Programmi Integrati di Agevolazioni" da realizzare nell'ambito del PIT n. 10 - MontiDauni;
 

1



- Vista la nota fax della Comunità Montana dei MontiDauni Meridionali e Settentrionali -
Bovino/Casalnuovo Monerotaro del 8.05.2006, acquisita dall'Assessorato Bilancio e Programmazione
Settore Programmazione e Politiche Comunitarie il 9.05.2006 con prot. n. 3099/prg, il quale a sua volta
la girata a questo Settore il 12.06.2006 prot. n. 3924/prg, e protocollata in arrivo il 12.06.2006 prot. n.
38/6398, con la quale comunicava di apportare delle modifiche allo schema di Bando succitato,
approvato dalla G. R. con provvedimento n. 1324 del 20.09.2005;
 
- Vista la ulteriore nota e-mail della Comunità Montana dei MontiDauni Meridionali e Settentrionali -
Bovino/Casalnuovo Monerotaro del 8.06.2006 prot. n. 2518, acquisita da questo Settore il 9.06.2006 con
prot. n. 38/6302, con la quale chiede di non tenere conto delle modifiche richieste precedentemente con
la nota summenzionata e pertanto di pubblicare l'avviso secondo lo schema approvato dalla Regione
Puglia, fatto salvo per i tempi di presentazione della domanda che da 90 gg. si riducono a 60 gg., in
ragione dei tempi limitati.
 
- Tutto ciò premesso, propongono al Dirigente del Settore di adottare la determinazione di approvazione
e pubblicazione dell'Avviso Pubblico "Programmi Integrati di agevolazioni" PIT n. 10 - MontiDauni del
POR Puglia 2000-2006 con la relativa modulistica per la presentazione delle domande e di impegnare
risorse finanziarie pari ad Euro. 8.592.000,00.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n.28/01 e successive modifiche ed integrazioni
U.P.B.: 2.1.3. (Settore Industria - Artigianato e P.m.i.) - Codice Programma: 04.06.07 - Titolo
Programma: Aiuti al sistema industriale - artigianato e pmi
 
- Il costo del progetto relativo alle Misure 4.1 e 3.13 è pari a Euro. 8.592.000,00;
 
- Impegnare le risorse finanziarie pari ad Euro. 8.592.000,00;
 
- Imputare la spesa sui seguenti Capitoli:
 o MISURA 4.1 - Euro. 2.200.000,00
 Capitolo di imputazione 1091401 - Residui di stanziamento anno 2005;
 - Euro. 4.323.947,69
 Capitolo di imputazione 1091401 - Competenza anno 2006;
 - Euro. 1.528.052,31
 Capitolo di imputazione 1095401 - Residui di stanziamento anno 2005.
 
 o MISURA 3.13 - Euro. 459.000,00
 Capitolo di imputazione 1091313 - Residui di stanziamento anno 2003;
 - Euro. 81.000,00
 Capitolo di imputazione 1095313 - Residui di stanziamento anno 2003.
 
- Con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di merito, si
procederà alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al
contributo;
 
Le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai

2



fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile Il Responsabile
della Misura 3.13 della Misura 4.1
Palma Maliardi Nicola Digirolamo
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Visto il D. L.vo del 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 - comma 2;
- Vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la proposta dei responsabili delle Misure;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
D E T E R M I N A
 
- Di fare proprie le risultanze istruttorie scaturite dalla proposta dei Responsabili delle Misure;
 
- Di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
- Di approvare l'Avviso Pubblico "PROGRAMMI INTEGRATI DI AGEVOLAZIONI PIT n. 10 - MontiDauni
- POR PUGLIA 2000-2006" con la relativa modulistica per la presentazione delle domande che si allega
come facente parte integrante del presente provvedimento;
 
- Di stabilire che il costo del progetto relativo alle Misure 4.1 e 3.13 è pari a Euro. 8.592.000,00;
 
- Di impegnare le risorse finanziarie pari ad Euro. 8.592.000,00;
 
- Di imputare la spesa sui seguenti Capitoli:
 o MISURA 4.1 - Euro. 2.200.000,00
 Capitolo di imputazione 1091401 - Residui di stanziamento anno 2005;
 - Euro. 4.323.947,69
 Capitolo di imputazione 1091401 - Competenza anno 2006;
 - Euro. 1.528.052,31
 Capitolo di imputazione 1095401 - Residui di stanziamento anno 2005.
 
 o MISURA 3.13 - Euro. 459.000,00
 Capitolo di imputazione 1091313 - Residui di stanziamento anno 2003;
 - Euro. 81.000,00
 Capitolo di imputazione 1095313 - Residui di stanziamento anno 2003.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;

3



 
- Di procedere con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di
merito, alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al contributo.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è composto da n. 4 (quattro) facciate e diventa esecutivo
con l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Dr.Raffaele Matera
 
_________________________

4


